

9. Godkendelse af indstilling om videre forløb i forbindelse med Ringstedbanen (2009-172309)

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller

1. at Valby Lokaludvalg beslutter at afsætte 50.000 kr. af puljemidlerne til uvildig konsulentbistand i forbindelse med Ringstedbaneprojektet

PROBLEMSTILLING

Som konsekvens af Folketingets Trafikudvalgs beslutning om at føre den kommende jernbane til Ringsted over Køge og dermed igennem Grønttorvet, Kulbanevej og Vigerslev Parken, har Lokaludvalget og Sekretariatet igennem den seneste tid deltaget i en række processer.

Dialog med borgergrupper

Som det blandt andet er fremgået af lokalpressen, har der i de seneste måneder været en række lokale protester mod Trafikudvalgets beslutning. Protesterne har i særlig grad været knyttet til beslutningen om ikke at overdække banen gennem Vigerslev Parken, konsekvenserne for Finnebyen, samt usikkerheden omkring hvor langt banen bliver gravet ned langs Kulbanevej. Berørte borgere i Hvidovre Kommune har ligeledes protesteret mod manglende overdækning på den strækning af banen, der skal løbe tæt på boligområder i Hvidovre kommune.

Enhedslistens Sekretariat på Christiansborg henvendte sig i starten af november måned til Valby Lokaludvalg med en opfordring om at forsøge at koordinere de lokale protester og tiltag. På denne baggrund inviterede formanden for Valby Lokaludvalg i samarbejde med Sekretariatet en række foreninger til møde onsdag d.2.12.

På mødet blev det besluttet at iværksætte en række fælles initiativer. Herudover blev der nedsat en projektgruppe til at koordinere det videre forløb med henblik på at presse folketingets partier til at finde en bedre løsning for både Valby og Hvidovre. I forbindelse hermed blev behovet for ekstern konsulent bistand drøftet.

Den eksterne konsulentbistand skal anvendes til at undersøge og underbygge nogle af de alternative løsningsmuligheder, som borgergrupperne argumenterer for, og som Trafikstyrelsen efter gruppens opfattelse, har undladt at undersøge. Der var på mødet opbakning til at grundejerforeningerne, lokaludvalget og andre interessenter bistår hinanden i forbindelse med finansiering af den eksterne konsulentbistand der samlet set forventes at have et omfang af 100.000. kr.

Erstatnings fodboldbane og etablering af midlertidige aktivitetsmuligheder i området omkring Kulbanevej

Der arbejdes med at etablere en permanent kunstgræsbane på Lykkebo Skole, som FC Rikken kan anvende som erstatningsbane i forbindelse med træning af børn og unge i anlægsperioden.

Trafikstyrelsen betaler for dette.

Der arbejdes på at skaffe FC Rikken kampbaner i Valby Idrætspark og til anvendelse ved træning af dame- og voksenhold. Trafikstyrelsen betaler for omkostningerne – herunder omkostninger i forbindelse med eventuel flytning af klubhus.

Det tidligere Carlsbergdepot er en mulighed for at etablere yderligere aktivitetsmuligheder for børn og unge i området. Der er dialog med Børne- og ungdomsforvaltningen distrikt Valby og Kultur og Fritidsforvaltningen med henblik på at afklare hvorvidt det er økonomisk muligt at etablere et sådant tilbud.

LØSNING

Se ovenfor

ØKONOMI

Der afsættes kr. 50.000,- indenfor budgetrammen for temaer i 2010.

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

VIDERE PROCES

BILAG

Ejner Jensen

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.12.2009

Godkendt med den ændring, at midlerne om muligt betales af puljemidlerne for 2009.

